

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

## بیش از ۲ هزار نفر در هرمزگان متقاضی ثبت قایق صیادی هستند



**اقتصاد کیش** – مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان از تشکیل پرونده برای ۲ هزار و ۷۰۰ متقاضی ثبت شناور صیادی در اداره ثبت شناورهای این اداره کل خبر داد. حسین عباس نژاد در تشریح اقدامات انجام شده برای ثبت قایق‌های بی‌هویت صیادی اظهار کرد: در حال حاضر ۲ هزار و ۷۰۰ متقاضی با حضور در اداره ثبت شناورهای این اداره کل و ارائه مدارک خود متقاضی ثبت شناور خود بوده که فرآیند بررسی مدارک آنها در حال انجام است.

وی ادامه داد: از این تعداد ۴۶۹ پرونده متعلق به متقاضیان شهر بندرعباس، حدود ۶۰۰ پرونده نیز متعلق به متقاضیان جزیره قشم و مابقی متعلق به حوزه شرق و غرب استان است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان افزود: از این تعداد پرونده دریافت شده، ۹۸ پرونده دارای نقص بوده که در اسرع وقت باید مدارک آنها تکمیل شود.

عباس نژاد همچنین با اشاره به ۲۰۰ مورد بازرسی از اسکله‌های صیادی در شهر بندرعباس گفت: از این تعداد ۱۲۵ مورد مربوط به اسکله سوورو و ۸۸ مورد نیز از اسکله پشت شهر بازرسی انجام شده است.

وی بیان اینکه به زودی نیز بازرسی از اسکله‌های محله خواجه عطا بندرعباس آغاز می‌شود، افزود: اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان برابر با ضوابط ابلاغی در پنج بندر جاسک، قشم، کیش، بندرلنگه و بندر شهید باهنر تمامی امکانات خود را برای انجام فرآیند ثبت و صدور مجوز قایق‌های صیادی بسیج کرده است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان عنوان کرد:

## لزوم رعایت الگوی مصرف برق برای عبور از گرما در هرمزگان



**اقتصاد کیش** – الگوی مصرف مشترکان خانگی در مناطق گرمسیری همچون هرمزگان سه‌هزار کیلووات ساعت است و مشترکان بر مصرف در صورت افزایش مصرف برق و رعایت نکردن الگو، مشمول جریمه می‌شوند، بنابر این رعایت الگوی مصرف برق توسط مردم لازمه عبور از گرما در این استان است.

صنعت برق هرمزگان در اطلاعیه سراسری مبنای محاسبه پاداش به مشترکان خانگی را در صورت میزان کاهش مصرف برق نسبت به دوره مشابه سال قبل، بیان کرده است یعنی هرچه مشترک کم مصرف‌تر باشد، بابت هر کیلووات ساعت صرفه‌جویی پاداش بیشتری می‌گیرد اما با افزایش دمای هوا در روزهای اخیر، مصرف برق نیز در استان رشد بی‌سابقه‌ای داشته است که پیش‌بینی می‌شود در روزهای آینده مصرف برق استان به اوج خود برسد.

پاداش برق رایگان از ۱۵ خرداد تا پایان شهریور ماه محاسبه می‌شود که البته در خردادماه امسال مصرف برق مشترکان خانگی هرمزگان نسبت به سال گذشته روند کاهشی داشت اما در تیرماه با گرم‌تر شدن هوا مصرف برق به خاطر استفاده از لوازم سرمایشی به شدت افزایش یافته که با ادامه این روند رکورد جدیدی در مصرف برق به ثبت می‌رسد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان در این راستا از مشترکان خانگی استعلام کرده است با رعایت الگوی مصرف از خاموشی‌های احتمالی جلوگیری کنند و در صورتی که با افزایش مصرف برق و رعایت نکردن الگو، موجب افزایش بهینه‌بار شبکه در استان شوند، جریمه می‌شوند.

محمد کریمی افزود: الگوی مصرف مشترکان خانگی در استان هرمزگان سه‌هزار کیلووات ساعت است و چنانچه مشترکی بیش از الگوی تعیین شده در ماه مصرف کند، هزینه برق آن‌ها به صورت پلکانی افزایش پیدا می‌کند.

وی بیان کرد: رعایت نکردن الگوی مصرف، فشار زیادی را به شبکه توزیع برق تحمیل می‌کند که در صورت ادامه روند مصرف برق این مشترکان، شبکه با افزایش بار مواجه شده و احتمال خاموشی نیز افزایش می‌یابد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان ابراز کرد: مشترکان خانگی در صورت کاهش مصرف برق از ۱۵ خرداد تا پایان شهریور امسال، نسبت به سال گذشته تا ۲۰ برابر تعرفه برق مصرفی پاداش رایگان دریافت می‌کنند.

کریمی از مشترکان خواست برای حفظ پایداری شبکه بویژه از ساعت ۱۱ صبح تا ۲۲ شب از لوازم برقی بر مصرف استفاده نکنند بلکه آن را برپا ساعت ۲۲ شب تا ۱۰ صبح موکول کنند.

### پاداش خوش مصرفی برق برای ۱۳۴ هزار مشترک خانگی

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان گفت: طی خردادماه امسال از ۲۶۲ هزار قبض برق صادر شده برای مشترکان خانگی در استان، ۱۳۴ هزار مشترک مشمول پاداش خوش مصرفی برق رایگان شدند.

وی یادآور شد: در خردادماه امسال افزون‌بر ۱۸۱ میلیارد ریال مشترکان خانگی هرمزگان پاداش خوش مصرفی گرفتند.

کریمی اضافه کرد: از نیمه خردادماه تا پایان شهریور ماه امسال مشترکان خانگی برای مصرف هر یک کیلووات ساعت به ازای هر کیلووات ساعت صرفه‌جویی ۵۰۰ تومان پاداش، برای مصرف بین هزار و ۵۰۰ تا سه هزار کیلووات ساعت به ازای هر کیلووات ساعت صرفه‌جویی ۷۵۰ تومان پاداش، برای مصرف بین سه هزار تا چهار هزار و ۵۰۰ کیلووات ساعت به ازای هر کیلووات ساعت صرفه‌جویی ۵۰۰ تومان پاداش می‌گیرند.

این مسوول ادامه داد: اگر مشترکان طبق الگو مصرف کنند، بهای برق به ازای هر کیلووات ۳۵ تومان است و در صورتی که پاداش صرفه‌جویی ۷۵۰ تومان به ازای هر کیلووات ساعت صرفه‌جویی باشد این یعنی پرداخت پاداش بیش از ۲۰ برابر بهای برق است.

استان هرمزگان هم اکنون ۷۴۸ هزار مشترک برق دارد که ۸۲ درصد در بخش خانگی هستند؛ بیشترین مصرف (۶۱ و هشت دهم درصد) برق استان در اوج پیک در فصل تابستان مربوط به بخش خانگی است.

# شناورهای صیادی قشم هویت بخشی می شوند



### اقتصاد کیش – مدیر بنادر و

دریانوردی شهرستان قشم از هویت بخشی شناورهای صیادی که نسبت به تکمیل پرونده خود در اداره ثبت شناورهای این شهرستان مرزی ثبت نام و در فرایند بازرسی قرار دارند، خبر داد.

علی اشتری افزود: بحث هویت بخشی به شناورهای صیادی بدون هویت در دستور کار اداره بنادر و دریانوردی این شهرستان مرزی قرار گرفته تا ضمن اخذ گواهی نامه فنی صید ماهی در آب های محدوده این جزیره با مجوزهای قانونی انجام شود. وی ادامه داد: از ابتدای تیرماه اداره بنادر و دریانوردی قشم همزمان با اداره کل بنادر هرمزگان آماده پذیرش و ارائه خدمات به متقاضیان ثبت شناورهای بی هویت صیادی است.

مدیر بنادر و دریانوردی شهرستان قشم توضیح داد: از ابتدای آغاز این طرح تاکنون بیش از ۱۰۰ متقاضی ثبت شناورهای صیادی بی هویت به این اداره مراجعه کرده اند که پس از پالایش اسنادی اولیه، در حال حاضر برای تمامی آنان پرونده تشکیل شده است.

اشتری اضافه کرد: صدور گواهینامه ثبت دائم نیازمند سند رسمی مالکیت، گواهی ایمنی موسسات رده‌بندی و برای شناورهای صیادی مجوز صید و صیادی است.

وی افزود: گواهینامه ایمنی شناورها براساس الزامات

ایمنی و مقررات موسسات رده‌بندی پس از بررسی و بازدید شرایط موتور و بدنه و تجهیزات شناور در صورت داشتن شرایط صادر می‌شود.

رئیس کمیته حمل و نقل دریایی شهرستان قشم اعلام کرد: در مرحله تشکیل پرونده تنها تصویر برابر اصل مجوز صید و صیادی درگاه ملی و تصویر برابر اصل سند موتور قابل دریافت است و هیچ هزینه‌ای در این مرحله‌از تشکیل پرونده‌های متقاضیان ثبت شناورهای صیادی دریافت نمی‌شود.

وی گفت: مالکان شناورهای صیادی فاقد هویت می‌توانند به منظور تعیین تکلیف ثبت قایق‌های خود به اداره بنادر و دریانوردی قشم در (بندر بهمن) و در غرب جزیره به تعاونی‌های صیادی مراجعه کنند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان:

## ۵۲۲ واحد را کد در هرمزگان جان تازه گرفتند



بزرگی در سطح استان تعطیل نیست.

### ارتقای ظرفیت یک هزار و ۹۲ واحد تولیدی در هرمزگان

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان همچنین به ارتقای ظرفیت یک هزار و ۹۲ واحد تولیدی در استان اشاره کرد و گفت: بخشی از این واحدها در زمینه کشاورزی و صنایع با ۳۰ تا ۳۵ درصد ظرفیت یعنی در بهرهوری بسیار پایینی مشغول به کار بودند که پس از ارزیابی و آسیب‌شناسی صورت گرفته، خانواده‌های این افراد پیشگیری شده است.

دادستان بندرعباس:

## اجازه تعطیلی هیچ واحد تولیدی رانمی‌دهیم

احمدی منش گفت: برخی از مطالبات فعالان اقتصادی جزو وظایف دولت است که باید محقق شود و در این خصوص نیز تعامل و همکاری بسیاری خوبی بین دستگاه قضایی و دستگاه‌های اجرایی شکل گرفته است.

وی با بیان اینکه افتخار می‌کنم که در جمع تولیدکنندگان، کارآفرینان و فعالان اقتصادی استان حضور دارم، بیان داشت: دغدغه رئیس کل دادگستری استان هرمزگان همواره رفع مشکلات فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان و تجارت است و در دادستانی مرکز استان نیز این موضوع به صورت مستمر پیگیری می‌شود.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان افزود: تفسیر از قانون باید به نفع مردم باشد و در این راستا به سرعت بخشی در فرآیندها نیاز داریم و نقش عامل آسانی در بخش‌های مختلف باید کاهش پیدا کند تا فساد به حداقل برسد.

احمدی منش تأکید کرد: موضوع احتمال آلودگی آب در مزارع پرورش میگو در استان هرمزگان را نیز با جدیت پیگیری و نتایج آن را از طریق دادسرای عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان اعلام خواهیم کرد.

دادستان بندرعباس افزود: در خصوص تخصیص ارز در قالب نشست اقتصاد مقاومتی تصمیماتی گرفته شده و این مشکل به دادستانی کل کشور نیز منتقل شده است. وی گفت: به موازات نشست‌هایی با مسئولان قضایی، نشست تخصصی فعالان اقتصادی با مدیران دستگاه‌های اجرایی نیز برگزار می‌شود که امیدواریم خروجی خوبی داشته باشد.

احمدی منش در بخش دیگری از سخنان خود از پیگیری جهت نصب دستگاه‌های ایکس‌ری با هدف مبارزه با قاچاق در خروجی‌های استان به خصوص ایست و بازرسی شهید میرزایی با همکاری استانداری و دستگاه‌های امنیتی نیز خبر داد.

پیگیر راه‌اندازی آزمایشگاه‌های مرجع برای صدور تاییدیه‌های استاندارد هستیم وی از ارسال نمونه‌های کالاها و وارداتی به آزمایشگاه‌های سایر مناطق کشور اظهار نارضایتی کرد و گفت: پیگیر راه‌اندازی آزمایشگاه‌های مرجع و آزمایشگاه‌های مورد نیاز برای صدور تاییدیه‌های استاندارد در استان هستیم.

وی در خصوص نهال‌های آفت‌زا که از سایر مناطق به استان وارد می‌شود، نیز گفت: جهاد کشاورزی باید نظر کارشناسی خود را در خصوص این موضوع به صورت رسمی اعلام کند تا چاره‌اندیشی و اقدامات لازم با هماهنگی دستگاه‌های متولی صورت پذیرد.

سهم مالیات هرمزگان در پرونده مالیاتی بنگاه‌های اقتصادی مشترک پرداخت شود احمدی منش تأکید کرد: دستور داده‌ایم کارت‌های بازرگانی در استان هرمزگان صادر شوند و حساب‌های بانکی فعالان و بنگاه‌های اقتصادی در استان فعال و پرونده‌های مالیاتی آنها در استان رسیدگی شود و سهم مالیات استان در پرونده مالیاتی بنگاه‌های اقتصادی مشترک نیز در استان پرداخت شود.

سرپرست معاونت عمرانی استاندار هرمزگان:

## بازسازی مناطق زلزله‌زده در بندر لنگه سرعت گرفت



**اقتصاد کیش** – سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استاندار هرمزگان پس از بررسی مراحل بازسازی مناطق زلزله‌زده «سایه خوش» در بندر لنگه گفت: با تمهیدات صورت گرفته روند بازسازی در این منطقه مطلوب و سرعت گرفته است.

مهدی زندیه و کیلی با اعلام این خبر افزود: روز گذشته از روند بازسازی مناطق زلزله زده سایه خوش شهرستان بندر لنگه بازدید داشتیم و نظارت کامل انجام شد.

وی بیان کرد: دستگاه‌های خدمات‌رسان مکلفند با هماهنگی و هم‌افزایی در انجام امور، خدمات و امکانات مورد نیاز برای بازسازی منازل مردم و تأسیسات عمومی رایبه مناطق زلزله‌زده شهرستان بندر لنگه اختصاص دهند.

معاون استاندار هرمزگان همچنین با حضور در جمع مردم این منطقه پس از شنیدن مطالبات آنان در خصوص آب آشامیدنی، روشنایی معابر و تسهیلات، دستورات لازم را برای رسیدگی و پیگیری مشکلات مطرح شده صادر کرد.

بامداد یازده تیرماه پارسل ۷۲ زلزله‌بزرگ به قدرت ۶.۱ و ۶.۳ بیشتر منطقه غرب هرمزگان در بندر خمیر و بندر لنگه این استان را لرزاند که بر اثر این زلزله ها که چندین پس لرزه بزرگ نیز به دنبال داشت، شماری از واحدهای مسکونی سایه خوش به طور کلی تخریب شدند. بر اساس اعلام اداره کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی این استان ساخت واحدهای مسکونی زلزله‌زدگان غرب هرمزگان ۷۰ درصد پیشرفت دارد.

## ظرفیت خدمات رسانی اورژانس در جزیره بوموسی ارتقا یافت



**اقتصاد کیش** – رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: یک دستگاه آمبولانس از نوع توپو‌تاهایس و آمبولانس‌های بازسازی شده به جزیره بوموسی اختصاص یافت.

دکتر محمود حسین پوربا اشاره به اینکه اورژانس پیش بیمارستانی از سال ۹۸ در جزیره بوموسی با یک دستگاه آمبولانس نیز راه‌اندازی شد و در حال فعالیت است، افزود: با توجه به موقعیت خاص جزیره بوموسی از نظر بعد مسافت و دسترسی دشوار آن به مراکز درمانی سطح بالاتر، توسعه زیرساخت‌های درمانی به خصوص اورژانس پیش بیمارستانی آن از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

وی ادامه داد: برای بازسازی این آمبولانس ۴۵۰ میلیون تومان اعتبار از ردیف اعتبارات اورژانس ۱۱۵ صرف شده است.

رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان اضافه کرد: راه‌اندازی پایگاه اورژانس دریایی نیز در این جزیره در دستور کار قرار دارد و یک فروند شناور آمبولانس دریایی که قابلیت تردد در آب‌های آزاد را نیز دارد، برای انتقال مصدومان از جزایر بوموسی، تنب‌بزرگ، کوچک و سیری در حال ساخت است. حسین پور گفت: مصدومان و بیماران کن نیاز به اعزام مراکز درمانی سطح بالاتر دارند و به وسیله بالگرد اورژانس ۱۱۵ به مراکز درمانی مرکز استان منتقل می‌شوند.

شهرستان بوموسی شامل جزیره‌های بوموسی، تنب‌بزرگ، تنب‌کوچک، سیری، فارور بزرگ و فارور کوچک است.

رئیس پارک علم و فناوری هرمزگان عنوان کرد:

### محل استقرار شرکت‌های دانش‌بنیان هرمزگان

با ۷۰ درصد پیشرفت در انتظار تأمین اعتبار



**اقتصاد کیش** – رئیس پارک علم و فناوری هرمزگان گفت: محل استقرار شرکت‌های دانش‌بنیان این استان که در دانشگاه هرمزگان قرار گرفته با ۷۰ درصد پیشرفت در انتظار تأمین اعتبار بوده و برای تکمیل آن ۱۲ میلیارد تومان نیاز است.

علیرضا نصیری‌زاده با یادآوری اینکه از چند سال قبل عملیات احداث این مجموعه که برای استقرار شرکت‌های دانش‌بنیان طراحی شده آغاز شده است، افزود: پیمانکار طرح تاکنون هشت میلیارد تومان برای این مجموعه هزینه کرده که پارک علم و فناوری هرمزگان تاکنون ۶ میلیارد تومان از این مبلغ را به پیمانکار پرداخت کرده است.

وی ادامه داد: این پرداخت از محل تخصیص ۶ میلیارد تومانی مصوبه سفر رئیس جمهور به هرمزگان در اواخر سال گذشته تأمین و پرداخت شد و ۲ میلیارد تومان دیگر هم بایستی تأمین اعتبار شده تا این بدهی تسویه شود.

رئیس پارک علم و فناوری هرمزگان اضافه کرد: اکنون طرح متوقف بوده و با توجه به افزایش هزینه‌های ناشی از شرایط اقتصادی در ۱۲ میلیارد تومان دیگر نیاز است، اکنون قیمت مندرج در فهرست بهای کالا و خدمات مورد نیاز به شدت بالا رفته است که امید می‌رود بتوان با کمک مسوولان استان به خصوص استاندار و همچنین ظرفیت طرح مولدسازی دولت تأمین اعتبار لازم انجام شود.

وی ابراز کرد: همچنین ۱۰ میلیارد تومان از محل بودجه‌های استانی در سال گذشته برای تأسیسات زیرساختی شامل برق مجموعه تأمین اعتبار شد که با استفاده از آن احداث شبکه برق و آب با کمک اداره‌های دولتی متولی در حال انجام است.

رئیس پارک علم و فناوری هرمزگان افزود: شبکه برق بایستی از محل شهرک گمبرون یعنی از فاصله چند کیلومتری تا زمین مجموعه این پارک در درون دانشگاه هرمزگان احداث شود.

۴۴۴۲۴۹۶۹

۴۴۴۲۴۹۹۹

پرتیراژترین و با سابقه‌ترین نشریه جزیره کیش

گسترده‌ترین شبکه اطلاع‌رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

روزنامه